Subire: pati. Regulus: de
quo notissima historia. est autē
locus comparationis a minori
ad maius: si crudeles in hoste
iudicati sunt pœni: quanto cru
delior in ciue Dolobella est ha
bendus. Alterius: Trebonii.

k 4

Alteri Dolobelle. Re certe noluit: quia ad prædas & rapinas Antonium sequi maluerat. Quid bestia: is est L. Bestia qui in prætoris petitione repulsa passus est: & ambitus datus: & sic Cicero eum defendit. Ipse in epistola ad Quintum fratrem. Ad. iiii. idus februarias dixi pro Bestia de ambitu apud prætorum C. N. Domitium in foro medio maximo quætuor incidique in eum locum in dicendo: Cum Sextius multis in templo Castoris uulneribus acceptis presidio Bestie seruat' esset. Datione: quia non prætor renunciat' est: sed abiit paulo post datus frustra defendente Cicero. Alter Cesar Vopiscus: & hic cum Antonio erat homo edilitus: & tamen præsulat' petebat: cum lex esset ut fieri consul non posset qui prætor non fuisset. erat præterea adolescens ut pro ætate adipisci magistratum nequere. Homo summo ingenio: ironice omnia meminit huius Vopisci C. in epistolis ad Atticum sepe. Vopiscum uocabant ueteres unum e geminis qui reciti utero naceret: altero interempto abortu: ut tradit Plinius. Sexta palma: si acculare iterum difficile esset defendere: & uictoriam defendendo prosequi cum ad Antonium transierit: & gladiator factus sit.

Sed hæc iudicium culpa non mea est: quo minus absoluere: nam defendi quod ego: ut alias. sed iudices dantauerunt & extruserunt: omnia tamen ironice. Quid tamen nihil aliud nunc agere uideat: Antonio heredes: & omnia pro patria faciēs. Illos iudices: qui dantauerunt sententiis suis. Quorum res iudicatas irritas fecimus: defendendo Vopiscum: & irritum iudicium faciēdo: illum absoluedo & restituendo. Neque hoc in hoc uno est: hoc est non in uno solo irritas fecimus res iudicatas.

In eisdem castris: Antonii. Cesar: Iulius. Nescio quis pro præceptum sic ait. Ex ultia Celtiberia: quæ pro Hispania: pro quam Tagus & Anas flumina decurrunt. Castrorum metator: qui locum pabat & purgabat metatis hoc est ponendis castris. Nunc urbis: metator hoc est diuisor. metari. n. diuidere est & partiri. Horatius: Nulla decēpedis metata priuatis porticus. A qua: urbe. Alienus: quia ex Celtiberia. Suo capti dñe saluis nobis: quod d. minime decet etiam sibi ipsi dñari saxam

liberanda: quæ ignorat! Alteri a puero pro deliciis crudelitas fuit. Deinde ea libidinum turpitudine: ut in hoc sit semper ipse latat' quæ ea faceret: quæ sibi obici ne ab inimico quod possit uerecundo. Et hic dii immortales aliquando fuit meus amicus: occulta. n. erat uitia non iniqui: neque nunc fortasse alienus ab eo esse: nisi ille uobis: nisi moribus patriæ & humanitati inuentus esset inimicus: a quo admoniti diligenter & uigilanter caueramus Antonius: etenim Dolobella non ita multos secum habuit notos ac insignes latrones. At uidetis quot & quam multos habeat Antonius. Primum. L. fratrem: quæ facit dii immortales: quod facinus: quod scelus: quæ gurgite: quam uoragine: quod eum non sorbere animo: quod non haurire cogitatione: cuius sanguinem non biberet ceteris: in cuius possessiones atque fortunas non inuidiosissimos oculos spectare & mente defigere. Quid censorium: qui se uerbo Prætoris esse Urbanum cupere dicebat: re certe noluit: quod Bestia: qui se consulatum in Bruti locum petere profertur: Atque hoc quod detestabile omen auertat Iuppiter qui absurdum autem qui prætor fieri non potuerit: petere eum consulatum: Nisi forte damnatione: pro Prætura putat. Alter C. Vopiscus ille homo summo ingenio: summa potentia qui ex ædilitate consulatum petit: soluat legibus: quantum leges eum non tenent: credo dignitate. At hic me defendente quæque absolutus est: sexta palma urbana esset in gladiatorum difficilis: sed hæc iudicium culpa: non mea est. Ego defendi fide optima: illi debuerunt clarissimum & præstantissimum Senatorem in ciuitate retinere qui tamen nunc nihil aliud agere uideat: nisi ut intelligam' illos iudices quorum res iudicatas irritas fecimus: bene: & c. R. P. iudicasse: neque hoc in hoc uno est. Sunt alii in eisdem castris honeste condonati: turpiter restituti: Quod horum consilium qui omnibus bonis hostes sunt nisi crudelissimum putatis fore: Accedit Saxa nescio quis: quem nobis Cesar ex ultia Celtiberia. Tr. Pl. dedit. Castroque

& suo capiti liberūq; eē: dū salui & icolumes nos sumus. His: fax & caphoni. Dotē: ingentes diuitias a Cesare ueluti dotē quandam prębitas. Nutriculas: ueluti nutriculas hoc ē fructus prędiorū qbus nutrentur. Lumina: ironice. Lege: agraria quā per uiz tulit Antoni^o. Cōmentat^o: effinxit comœdiā. Proscripta: uenalia ppolita: sicut pscribi dicit^o dom^o: cū uenalis fit. Tanta p curatoꝝ negligētia: q obfistere neqbāt quo min^o

antea metator nunc spat urbis: a qua cū sit alien^o suo capiti saluis nobis dñef. Cū hoc ueteran^o Ca pho quo neminez ueterani peius oderunt. His q si prater dotē quaz ī ciuilib^o malis accępant: agz Campanū ē largitus antōius: ut hřent aliquoꝝ nutriculas prędiorū. Quib^o utinaz cōtenti essent: ferremus & si tolerabile nō erat. Sed quid uis patiendum fuit: ut hoc deterrimum bellum nō haberemus: Quid illa castroruꝝ. M. Antonii lumina non ne ante oculos proponitis? primum duos Collegas Antoniorum & Dolobellę Nuculam & Lentonem Italia diuisores lege ea quam Senatus per uim latam iudicauit: quorum alter commentat^o est mimos: Alter egit Tragędiaz. Quid dicam de Apulo Domitio! Cuius bona modo pscripta uidimus: tanta procuratorum negligētia. At hic nuper sororis filio infudit uenenum: non dedit. Sed non possunt non prodige uiuere: qui nostra bona sperant cum effundunt sua. Videte etiam. P. Decii cautionem clarissimi uiri: q maiorum suorum exempla persequens: pro alieno se are deuouit: emptor tamen in ea auctiōe inuentus est nemo. O hominem ridiculum qui se exire are alieno putaret posse: cum uenderet aliena. Nam quid dicam de Trebellio! quid dicam q multaz uidentur furiaz debitorum? uindictam enim tabularum nouarum: nouam tabulaz uidimus. Quid de Planco qui pręstantissimos ciues aq̄la Polleritia expulit! & qdez crure fracto: qđ utinaz añ illi accidissz: ne huc rediř potuissz. Lumen & decus exercitus illius pene praterii: Caninium cimbrum Lysidici filium: Lysidicuz ipsum: in Gręco uerbo q omnia iura dissoluit.

cū legē de nouis tabulis ferř uellz: ut dictū ē pus philippica. vi. postea ad id ipulit & ueluti noua tabula ipse fuit: nā sine nouis tabulis salu^o eē n̄ pot at. De Planco: d hoc ut de Trebellio p^o dictū. Aq̄la polleritia: castellū arbitror fuit ubi nūc igēs ciuitas Aq̄la & Polleritiā a Pollo qditor uel possessor gnoiatā. Lumē & dec^o: irōice. In gręco uerbo: ΛΥΛΥΣ ΗΟ ΤΗΟ

pcriberēf. Infudit uenenu: nō dedit: copiā significat prębiti u^o eni: quo paret citi^o: nā maiorē quantitātē infūdumus: minorem damus. Sed nō possū: idē eni effūdūt q recepturos spāt. Quidi^o. Querere ut absumat: absūpra req̄rere certāt: Atq; ipse uitis sūt alimēta uices. Videte Pu. Decii: iocatur cū amaritudine Cicero: Pu. Decius & ipse morib^o corruptissimis sectabatur Antonium: is cum multis deberet: & soluendo non esset: ut caueret creditoribus: seipsū uenalem fecit & quasi deuouit. Sed qui eum in auctiōe seipsū uendentem emeret: nullus repretus est. Cautionem: quia suo capite cauere: & satisfacere uolebat. Clarissimi uiri: ironice